
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вахромеевская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 01.09.2023 г.                                                                                                                             №    177                 

                                                                  

                   

О режиме и правилах  работы школы 

 

  В соответствии с Федеральным законом  от 19.12.2012 г. № 273 –ФЗ «Об Образовании в 

Российской Федерации», в целях четкой организации труда учителей и учащихся с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать учебный год с проведения праздничной линейки  Дня знаний  01 сентября 2023 года. 

2. Продолжить еженедельное проведение по понедельникам общешкольных линеек с 

церемонией поднятия флага и исполнения Гимна Российской  Федерации (дежурный 

класс, активисты школы)  и занятий «Разговоры о важном»  

- учебный день начать с 8.00 ч. с линейки дежурного класса 

- зарядка 8.25 ч. 

- начало учебных занятий в 8.30 ч. 

 

3. Установить на основании рекомендаций Управления образования продолжительность 

учебных занятий по четвертям: 

1 четверть – с 01.09.2023 г. по 29.10.2023 г. 

2 четверть – с 07.11.2023 г. по 28.12.2023 г. 

3 четверть – с 13.01.2024 г. по 24.03.2024 г. 

4 четверть – с 01.04.2024 г. по 31.05.2024 г. 

 

4. Установить на основании рекомендаций Управления образования следующие сроки 

каникул: 

- осенние – с 30.10.2023 по 05.11.2023, 

- зимние – с 29.12.2023 по 12.01.2024, 

- дополнительные для первоклассников – с 19.02.2024 по 25.02.2024, 

- весенние – с 25.03.2024 по 31.03.2024. 
 

5. Утвердить расписание звонков: 

1 урок – 8.30 – 9.10 

2 урок – 9.20 – 10.00 

3 урок – 10.20 – 11.00 

4 урок – 11.20– 12.00 
5 урок – 12.20 – 13.00 

6 урок – 13.10 – 13.50 

7 урок – 14.00 – 14.40 

8 урок – 14.45 – 15.20 

 

6. Установить в школе занятия в режиме 5-ти дневной учебной недели  
(в 1 классе 1-я четверть уроки по 30 мин. Использование динамической паузы). Обеспечить 

продолжительность учебного года – 34 учебные недели (1 класс – 33 учебные недели). 

Обучение учащихся  проводится в режиме односменной работы, продолжительность урока 

40 минут. 

 

7. Утвердить график ежедневных уборок в классе (уборку проводят закрепленные за 

кабинетом классы). Генеральная уборка проводится 1 раз в четверть. 

 



8. Утвердить график дежурства по школе, в соответствии с которым  классные руководители 

и учителя дежурят во время перемен на этажах и обеспечивают дисциплину учащихся, а 

также несут ответственность за жизнь и здоровье детей. 

 

9. Утвердить график проведение внеурочной деятельности, дополнительного образования. 

 

10. Установить в школе противопожарный режим. 

 

11. Обеспечить реализацию дополнительных мер по усилению безопасности в школе. Пропуск 

посторонних лиц в школу запрещен (только с разрешения администрации) 

 

12. Приказом по школе назначить ответственных за учебные кабинеты.  

 

13. Учителям школы:  

 

- начать реализацию образовательных программ в штатном режиме с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований, 

- учесть календарь образовательных событий, приуроченных к государственным и 

национальным праздникам Российской Федерации, памятным датам и событиям 

российской истории и культуры,  план районных мероприятий при составлении планов 

воспитательной работы, 

-   по завершению учебных четвертей и полугодий предусмотреть проведение мероприятий 

по подведению итогов учебной деятельности, 

- перед началом школьных каникул предусмотреть мероприятия по предупреждению 

дорожно-транспортного травматизма, профилактике безопасного поведения детей и 

подростков в свободное время, организованному отдыху обучающихся, 

- организовать  работу  с  обучающимися  в период школьных каникул. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                              Доброхотов Д.М.



 


		2023-09-05T14:26:27+0300
	Доброхотов Дмитрий Михайлович




